

ارائه تسهیلات بانکی به جایگاه‌داران سوخت برای اجرای طرح کهاب

مدیر مهندسی و طرح‌های شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی از ارائه تسهیلات بانکی به جایگاه‌داران برای اجرای طرح کهاب خبر داد و گفت: تاکنون ۳۵۰ جایگاه عرضه سوخت به مرحله ۱ و ۳ و ۱۱۰ جایگاه در کشور به چرخه کامل طرح کهاب تجهیز شده است.

به گزارش شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، کاووس سامانی در این‌باره اظهار کرد: در آینده نزدیک همه انبارهای نفت واقع در حریم کلانشهرها و مراکز استان‌ها نیز به این طرح مجهز خواهند شد.

وی در این‌باره تأکید کرد: طبق ابلاغ مصوبه هیأت وزیران پیرامون اجرای این طرح ملی، همه جایگاه‌های عرضه سوخت داخل محدوده شهری کلانشهرها و مراکز استان‌ها باید به‌منظور جلوگیری از انتشار بخار و هدرروی بنزین طرح کهاب (کاهش، هدایت، انتقال و بازیافت بخارات بنزین) را به‌طور کامل اجرا کنند. تاکنون ۹۰ درصد از انبارهای نفت کلانشهرها به تجهیزات طرح کهاب مجهز شده‌اند. در پنج انبار نفت این طرح اجرایی شده و افزون بر این، در چهار انبار نفت دیگر نیز از جمله اهواز، مشهد، اراک و تبریز ۹۰ درصد پیشرفت داشته است و تا پایان امسال به بهره‌برداری خواهد رسید.

آغاز فصلی نواز مناسبات ایران و روسیه در حوزه انرژی

عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه روسیه شریک راهبردی ایران در بخش‌های مختلف انرژی است، گفت: همکاری ایران و روسیه در حوزه نفت و گاز می‌تواند تولید کشور در این بخش را افزایش دهد.

حسین حسین‌زاده در گفت‌وگو با شانا، با بیان اینکه همکاری‌های سازنده‌ای در حوزه انرژی بین ایران و روسیه ایجاد شده است، اظهار کرد: روسیه می‌تواند در توسعه میدان‌های نفت و گاز به ایران کمک کند، همچنین همکاری‌ها در این بخش می‌تواند تولید نفت و گاز کشور را افزایش دهد.

وی با تأکید بر اینکه قراردادهای میان دو کشور باید سریع‌تر اجرایی شود، افزود: ایران و روسیه دو کشوری هستند که از سوی کشورهای غربی با تحریم‌های اقتصادی مواجه شده‌اند، از این رو همکاری‌های دو کشور در حوزه نفت و گاز می‌تواند بازی غرب را در حوزه انرژی برهم بزند.

عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی همکاری‌های گازی ایران و روسیه را مثبت ارزیابی کرد و گفت: فعال شدن دیپلماسی انرژی و منطقه‌ای برای توسعه صنعت نفت و گاز ما بسیار راهگشاست، همچنین معتقدم اگر همکاری با کشورهای همسایه بیش از این افزایش یابد به تحول صنعت نفت کمک خواهد کرد.

قاسم ساعدی، عضو کمیسیون انرژی مجلس نیز با بیان اینکه با دیپلماسی فعال دولت توانستیم ارتباطات خوبی با مسکو بگیریم، همچنین با تلاش مسئولان این امکان به‌وجود آمده است که در فروش گاز روسیه مشارکت داشته باشیم، اظهار کرد: مشارکت ایران در فروش گاز روسیه می‌تواند به بهره‌گیری از زیرساخت‌های بدون استفاده کشورمان و ایجاد مشاغل خدماتی جدید منجر شود.

وی افزود: با توجه به شرایط جدید و نقش ایران در تعاملات انرژی منطقه، کشورهای دیگر نمی‌توانند جایگاه ایران را در این حوزه نادیده بگیرند و بدون توجه به مواضع تهران به تصمیم‌گیری بپردازند.

رشد اقتصادی خاورمیانه سال آینده بیش از آمریکا و اروپا می‌شود

آمارهای صندوق بین‌المللی پول نشان می‌دهد که تأثیر گرانی انرژی، اقتصاد آمریکا و اروپا را سال آینده به پایین‌ترین سطح می‌رساند و اقتصاد خاورمیانه و کشورهای نوظهور رشد اقتصادی بسیار بالاتری نسبت به این کشورها خواهند داشت.

به گزارش فارس، براساس این گزارش، کشورهایی که وابسته به انرژی و واردکننده بوده‌اند اقتصادشان بیشترین خسارت را دیده است و هر چه وابستگی کشور به انرژی کمتریبوده آسیب‌پذیری کمتری داشته است.براساس آمارهای صندوق، آمریکا امسال رشد اقتصادی ۱.۶ درصد را تجربه می‌کند که نسبت به سال قبل ۴.۱ درصد کمتر شده است و پیش‌بینی شده که سال آینده این رشد به یک درصد کاهش یابد. منطقه یورو امسال ۳.۱ درصد رشد داشته که کاهش ۲.۱ درصدی نسبت به سال قبل داشته و پیش‌بینی شده سال آینده به نیم درصد کاهش یابد. رشد اقتصادی در منطقه خاورمیانه و آسیای مرکزی امسال ۵ درصد یعنی نیم درصد بیش از سال گذشته بوده و سال آینده هم حداقل ۴.۶ درصد را تجربه می‌کند. رشد اقتصادی کشورهای نوظهور امسال ۴.۴ درصد بوده که سال آینده بیشتر هم می‌شود و به ۴.۹ درصد می‌رسد. حتی کشورهای آفریقایی هم سال آینده رشد اقتصادی ۳.۷ درصدی را خواهند داشت که نسبت به سال جاری هم رشد خواهد داشت.بنابراین رشد اقتصادی کشورهای نوظهور، خاورمیانه، آفریقا همه بیشتر از آمریکا و منطقه یورو خواهد بود.

۸ استان کشور با وابستگی بیش از ۸۰ درصدی به منابع آب زیرزمینی

در ۱۷ استان کشور، بیش از ۶۰ درصد وابستگی به منابع زیرزمینی در تأمین آب وجود دارد که از این ۱۷ استان، در ۸ استان وابستگی به منابع زیرزمینی در تأمین آب مورد نیاز، بیش از ۸۰ درصد است.

به گزارش تسنیم، حدود ۵۵ درصد از نیاز آبی کشور (شرب، صنعت و کشاورزی) از منابع زیرزمینی تأمین می‌شود که این میزان برابر با حدود ۵۴ میلیارد مترمکعب در سال است. آخرین آماربرداری رسمی در مجموعه وزارت نیرو حاکی از این است که از این حجم برداشت ۵۴ میلیارد مترمکعبی که سالانه از منابع زیرزمینی استحصالی شده و به مصرف می‌رسد، حدود ۵۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب از چاه‌ها و حدود ۳.۵ میلیارد مترمکعب از قنات برداشت می‌شود. سهم کشاورزی از برداشت مستمر آب از چاه‌ها و منابع زیرزمینی بسیار زیاد است به طوری که از مجموع حدود ۵۴ میلیارد مترمکعب برداشت سالانه، حدود ۴۸.۳ میلیارد مترمکعب، در بخش کشاورزی مصرف می‌شود.

- دوشنبه ۱۶ آبان ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۴۶**

«ایران» از افزایش فروش نفت کشور در ماه اکتبر ۲۰۲۲ به بالاترین رقم از زمان خروج آمریکا از برجام گزارش می‌دهد

صادرات نفت ایران رکورد ۵۰ ماه اخیر را شکست

بازارسازی و پالایشگاه‌داری برون مرزی، بازاریابی و شناسایی مشتریان جدید و افزایش تقاضای مشتریان سابق ۳ عامل افزایش صادرات نفت ایران است

بندر خرمان

گروه اقتصادی/ حدود ۵۰ ماه از زمان خروج آمریکا از برجام و دوران تحریم نفت ایران می‌گذرد. در این مدت، فروش نفت خام و میعانات گازی اگرچه صفر نشد، ولی در برخی دوره‌ها از جمله سال ۱۳۹۹ به ارقامی کمتر از ۱۰۰ هزار بشکه در روز نیز سقوط کرد. با آغاز دولت سیزدهم اما شرایط تغییر کرد و میزان فروش نفت به واسطه بازاریسازی و بازاریابی ۴۰ درصد بیشتر شد. حالا شنیده می‌شود که میزان صادرات در ماه گذشته به بالاترین رقم طی چند سال اخیر رسیده است.

یک منبع آگاه در وزارت نفت به «ایران» می‌گوید: «در ماه اکتبر ۲۰۲۲ صادرات نفت کشور به بالاترین رقم ماه اخیر رسید. بعد از تحریم‌های آمریکا سابقه نداشته که این حجم از نفت ایران در یک ماه به فروش برسد، آن هم در شرایطی که در این ماه فشارهای تحریمی آمریکا در شدیدترین حد خود قرار دارد.»

این مقام آگاه که تمایلی به ذکر نام خود در این گزارش نداشت، در خصوص علت افزایش صادرات نفت در اوج تاریخی تحریم‌های غرب علیه ایران، عنوان می‌کند: «بازارهای جدیدی در این ماه به بازار نفت ایران اضافه شد که در افزایش فروش بی‌تأثیر نبود. در همین حال تقاضای مشتریان نیز در این ماه برای ذخیره‌سازی بیشتر شد.»

او با اشاره به اینکه صادرات نفت در ماه گذشته بیش از ۴۰ درصد نسبت به ماه پایانی دولت دوازدهم بوده، ادامه می‌دهد: «در خصوص دریافت پول نفت، نیز شرایط مانند ماه‌های گذشته است. با وجود تحریم‌های بانکی اما پول فروش

نفت توسط بانک مرکزی دریافت می‌شود و فروش تسهیل نداریم.»

در روزهای اخیر درباره وضعیت فروش نفت کشور، وزیر نفت نیز در توضیحی برای سخنگوی دولت نوشت: «صادرات نفت ایران در ماه پیش رکورد چند سال اخیر را شکست.» معاون اول رئیس‌جمهوری نیز از فروش قابل قبول نفت کشور خبر داد و عنوان کرد که «جایه‌جایی پول به نحو مطلوب انجام می‌شود.»

■ **تحریم‌ها اثر نکرد**

در حالی که چند ماهی است برای تشدید تحریم‌های نفتی ایران، آمریکا

از هیچ اقدامی صرف‌نظر نکرده و حتی در آب‌ها به نفتکش‌های ایران حملات متعددی صورت گرفته، وزیر نفت می‌گوید: «صادرات نفت خام ایران بدون هیچ مشکلی به بازارهای هدف در حال انجام است.»

جواد اوچی در گفت‌وگویی که مهرماه امسال و همزمان با افزایش صادرات نفت ایران به بالاترین رقم ۴ سال اخیر انجام داد، عنوان کرد: «خوشبختانه با شناسایی بازارها و مشتریان جدید و فرایندهای تازه

صادراتی توانسته‌ایم بازارهای خوبی پیدا کنیم و هیچ‌گونه توقفی در صادرات نفت خام ایجاد نشده است.»



نفت

وزیر نفت با اشاره به اینکه ایالات متحده آمریکا بارها بر اثر نداشتن تحریم در فروش نفت ایران اعتراف کرده است، گفت: «بازارهای جدیدی که همکاری بنده در امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران ارائه کرده‌اند، توانسته‌ایم بازارهای خوب و جذابی برابری نفت خام، میعانات گازی، فرآورده‌های نفتی و محصولات پتروشیمی ایران به‌دست‌یاوریم.»

از این رو، کارشناسان می‌گویند که ایران دیگر راه خنثی‌سازی تحریم‌های نفتی را پیدا کرده است. از جمله ممنوع صادرات دیگر راه خنثی‌سازی تحریم‌های نفتی را پیدا کرده است. از جمله ممنوع صادرات دیگر راه خنثی‌سازی تحریم‌های نفتی را پیدا کرده است. از جمله ممنوع صادرات دیگر راه خنثی‌سازی تحریم‌های نفتی را پیدا کرده است.

در لندن که به «ایران» می‌گوید: «ایران» هنر کاهش اثرات نامطلوب تحریم‌ها و خنثی‌سازی آنها را به کمال رسانده است. میزان صادرات نفت ایران در شرایط کنونی محرمانه است اما شنیده می‌شود که ایران حدود ۱.۵ تا ۱.۵ میلیون بشکه در روز نفت صادر می‌کند که دوسوم آن بر خلاف تحریم‌های آمریکا به کشور چین می‌رود.» در همین حال، آرش نجفی، رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران با اشاره به موفقیت دولت در زمینه دیپلماسی انرژی می‌گوید: «رفتارهای آمریکا و رژیم صهیونیستی با ایران به همان شکل گذشته است، از این رو دلیل دیگری جز عملکرد و نگاه دولت نمی‌تواند عامل افزایش صادرات نفت و میعانات گازی به بیش از یک میلیون بشکه در روز باشد.»

■ **صادرات نفت چگونه افزایش یافت؟**

مسئولان کشور می‌گویند که در ابتدای دولت سیزدهم فروش نفت و درآمد نفتی به حداقل خود رسیده بود؛ اما دولت سیزدهم توانست هم نفت بفروشد و هم منابع آن را در اختیار بگیرد. اما چگونه؟

بررسی‌ها نشان می‌دهد که یکی از راهکارها، بازاریسازی نفت بوده است. ایران در ماه‌های اخیر پالایشگاه‌داری فراسرزمینی را در بیش از ۶ کشور دنبال کرده که علاوه بر تحقق این آرزوی دیرینه و ایجاد همبستگی اقتصادی و سیاسی میان کشورها، افزایش صادرات نفت را نیز به همراه داشته است. از جمله راه‌اندازی نخستین پالایشگاه فراسرزمینی به نام ال‌پالیتو در ونزویلا که پالایش روزانه ۱۰ هزار بشکه نفت خام میدان‌های کشور

فراسرزمینی را در بیش از ۶ کشور دنبال کرده که علاوه بر تحقق این آرزوی دیرینه و ایجاد همبستگی اقتصادی و سیاسی میان کشورها، افزایش صادرات نفت را نیز به همراه داشته است. از جمله راه‌اندازی نخستین پالایشگاه فراسرزمینی به نام ال‌پالیتو در ونزویلا که پالایش روزانه ۱۰ هزار بشکه نفت خام میدان‌های کشور

همزمان با کاهش ۸۳ درصدی بارش‌های پاییزی پایتخت رقم خورد

روزهای سخت آبی تهران!

مدیرعامل آبفای تهران: با وجود فشارهای ناشی از کاهش بارش‌ها، در هیچ نقطه از تهران قطعی آب نداریم



سد لار

کاهش فشار آب در کدام نقاط تهران اعمال شد؟

سریع‌ترین زمان ممکن مشکل پیگیری و رفع خواهد شد. به عبارتی به محض اینکه تعداد تماس‌ها از یک منطقه افزایش یابد همکاران ما برای رفع مشکل وارد عمل می‌شوند. البته بررسی‌ها نشان می‌دهد که حدود ۴۰ درصد تماس‌ها ناشی از کاهش فشار مربوط به بروز مشکل در سیستم لوله‌کشی واحد و یا گرفتگی پشت کنتور است. ولی مواردی را که مشکل از شبکه باشد در حداقل زمان ممکن برطرف می‌کنیم.»
بختیاری «پایان یافتن منابع آب تهران طی ۱۰۰ روز آینده» را تکذیب می‌کند و توضیح می‌دهد: «فشار ناشی از کاهش بارش‌ها در تهران اگرچه زیاد است اما این به معنی پایان یافتن منابع آب تهران طی ۱۰۰ روز آینده نیست و این تعبیر اشتباهی است. ضمن اینکه قطع آب در دستور کار نیست اما از تهران‌ها تقاضای کنیم که با سامانه ۱۲۲ تماس بگیرند. این سامانه ارتباطی شبانه‌روزی و در دسترس تمام مشتریان است و در

بیش از الگو است. اما بررسی روند مصرف آب نیمه نخست امسال در استان تهران نشان می‌دهد که تنها

شرکت ملی گاز ایران وارد حوزه بالادستی می‌شود

به ایران منتقل کرد و اکنون کشور در این زمینه به درجه‌ای از پیشرفت رسیده که شرکت‌های پالایشی و نفت و گاز پارس هم از ثمرات این دوراندیشی و تدبیر مدیریتی بهره‌مند می‌شوند.

وی ادامه داد: در حوزه سیستم کنترل ایستگاه‌های تقویت فشار گاز نیز با توجه به احتمال وجود تهدید برای نخستین بار با استقرار دکل در این کار کشور، با امضای دو قرارداد بزرگ متخصصان داخلی به‌زودی ایستگاه خورموج به سیستم کنترل تمام ایرانی

۱۲ ایستگاه تقویت فشار گاز از سوی شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران، این دستاورد را رکوردی می‌سابقه در تاریخ صنعت گاز کشور دانست و گفت: اکنون اغلب میدان‌های تولیدی کشور وارد نیمه دوم عمر خود شده‌اند و ظرفیت عظیمی در این شرکت برای تأمین و پاسخگویی سیستم‌های مورد نیاز در بحث فشارقوایی وجود دارد که استفاده از ظرفیت ملی مستلزم یکپارچگی بالادست و پایین‌دست است.

وی یکی دیگر از اقدام‌ها در حوزه پدافند غیرعامل را تعریف پروژه هوشمندسازی دانست که در حوزه مدیریت مصرف کاربرد دارد و نیازمند حمایت سازمان پدافند غیرعامل برای عملیاتی شدن است.

نوشادی همچنین وابستگی ۷۰ درصد سبد انرژی کشور به گاز را از عوامل تهدیدزا اعلام و بر ضرورت تنوع‌بخشی به عوامل انرژی و ارتقای بهره‌وری در نیروگاه‌ها تأکید کرد.

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir